
 
 

 
แผนพัฒนาท้องถิ่น 

ฉบับที่ 2 (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) 
ทบทวน ครั้งที่ 1/๒๕๖6 
แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 

 
 

 
งานนโยบายและแผน 

องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก 
อำเภอปากพะยูน  จังหวัดพัทลุง 

 



 

 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 

แก้ไขครั้งที่ 1/2567 
 

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  ฉบับที่  2           
(พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 แก้ไขครั้งที่ 1/2567 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ 
โดยได้รับความเห็นชอบจากผู้บริหารแล้ว นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ 4 ข้อ 21 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 256๖–25๗๐) 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 แก้ไขครั้งที่ 1/2567 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาต่อไป รายละเอียดตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้ 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่   29  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕67 

 

 

             (นายภัคเอ้ืออิชณน์  สอนสังข์) 
                นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



หลักการและเหตุผล 
การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 

แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 
ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ.

2566-2570) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาและกรอบในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2566 นั้น 

  องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก จึงขอแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ.2566-
2570) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 เพ่ือแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้แก่ประชาชน โดยขอแก้ไขปีงบประมาณ 
โดยอาศัยระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

  1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 4 “การแก้ไข” หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาด
ในแผนพัฒนาท้องถิ่นหรือแผนการดำเนินงานให้ถูกต้อง โดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิม
เปลี่ยนแปลงไป และข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น  เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้
เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน นับ
แต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอและจังหวัดทราบด้วย 

  2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 เรื่อง
ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือจัดทำบริการสาธารณะหรือ
กิจกรรมสาธารณะ ตามแนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือจัดทำ
บริการสาธารณะ หรือกิจกรรมสาธารณะ ข้อ 6.2.5 การแก้ไขปีงบประมาณ หรือโครงการพัฒนาท้องถิ่นไปอีก
ปีงบประมาณหนึ่งที่อยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่นในการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น 
โดยไม่ต้องประชุมคณะกรรมการสนับสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
(ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่  มท 0810.3/ว 6046 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2561) เป็นอำนาจของ
ผู้บริหารท้องถิ่น และข้อ 6.2.8 ผู้บริหารท้องถิ่นมีอำนาจในการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น ใน “ราคากลาง” แห่ง
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 เปลี่ ยนแปลงสูงขึ้นจากแผนพัฒนา
ท้องถิ่น หรือแก้ไข “แผนงาน” ตามรูปแบบการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณ รายจ่ายประจำปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและแก้ไขปีที่จะดำเนินการตามโครงการพัฒนาที่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น
ให้มีความสอดคล้องกับสถานการณ์ปัจจุบัน (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 
3867 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2564) 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

บัญชีรายละเอียดโครงการแผนพัฒนาท้องถิ่น 
ฉบับที่ 2 (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐)ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 

แก้ไขครั้งที่ 1/๒๕๖7 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 
บัญชีโครงการ                                                                                                                                                                           

แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 
แก้ไข คร้ังท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก 

          ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน การคมนาคมและโลจิสตกิ และการบริหารจัดการบ้านเมืองที่น่าอยู่และทันสมัย เชื่อมโยงภาคใต้ฝ่ังอ่าวไทย ภาคใต้ฝ่ังอันดามัน จังหวัดชายแดน
ภาคใต้และอาเซียนตอนใต้ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 2 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและระบบโลจิสติกส ์

ยุทธศาสตร์ที่ 1 ประชาชนอยู่ดีมสีุข 
1.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

แผนพัฒนาเดิม (อยู่ในหน้าท่ี 96 ลำดับที่ 40) 
ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย (ผลผลิต

ของโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 

จะได้รับ 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 
40 ขุดเจาะบ่อบาดาลพร้อม

ติดต้ังถังประปามาตรฐาน
แบบกรมทรัพย์ หมู่ที่ 2 

เพ่ือใหป้ระชาชนมี
น้ำประปาใช้อย่างเพียงพอ 

ขนาดถังประปา  
ความจุ 20 ลบ.ม. 

- - - - 750,000 ความจุของถังประปา ประชาชนมี
น้ำประปาใช้
อย่างเพียงพอ 

กองช่าง 

 
 

แก้ไข 
ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย (ผลผลิต

ของโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 

จะได้รับ 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 
40 ขุดเจาะบ่อบาดาลพร้อม

ติดต้ังถังประปามาตรฐาน
แบบกรมทรัพย์ หมู่ที่ 2 

เพ่ือใหป้ระชาชนมี
น้ำประปาใช้อย่าง
เพียงพอ 

ขนาดถังประปา  
ความจุ  
20 ลบ.ม. 

- - 750,000 - - ความจุของถังประปา ประชาชนมี
น้ำประปาใช้อย่าง
เพียงพอ 

กองช่าง 

 
 
 
 

แก้ไข แบบ ผ.02 



2 
บัญชีโครงการ                                                                                                                                                                           

แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 
แก้ไข คร้ังท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก 

          ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน การคมนาคมและโลจิสตกิ และการบริหารจัดการบ้านเมืองที่น่าอยู่และทันสมัย เชื่อมโยงภาคใต้ฝ่ังอ่าวไทย ภาคใต้ฝ่ังอันดามัน จังหวัดชายแดน
ภาคใต้และอาเซียนตอนใต้ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 2 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและระบบโลจิสติกส์ 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 ประชาชนอยู่ดีมสีุข 
1.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

แผนพัฒนาเดิม (อยู่ในหน้าท่ี 99 ลำดับที่ 49) 
ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย (ผลผลิต

ของโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 

จะได้รับ 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 
49 ติดต้ัง/ก่อสร้างฝาปิดคู

ระบายน้ำ หมู่ที่ 2 
เพ่ือป้องกันเศษขยะอุดตัน
ท่อระบายน้ำ 

พ้ืนที่ หมู่ที่ 2 - - - - 600,000 ฝาคูระบายน้ำท่ีได้ทำ
การติดต้ัง/ก่อสร้าง 

สามารถป้องกัน
เศษขยะอุดตัน 
ท่อระบายน้ำได้ 

กองช่าง 

 
 
 

แก้ไข 
ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย (ผลผลิตของ

โครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 

จะได้รับ 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 
49 ติดต้ัง/ก่อสร้างฝาปิดคู

ระบายน้ำ หมู่ที่ 2 
เพ่ือป้องกันเศษขยะอุดตัน
ท่อระบายน้ำ 

พ้ืนที่ หมู่ที่ 2 - - 600,000 - - ฝาคูระบายน้ำท่ีได้
ทำการติดต้ัง/
ก่อสร้าง 

สามารถป้องกัน
เศษขยะอุดตัน 
ท่อระบายน้ำได้ 

กองช่าง 

 
 
 

แก้ไข 
แบบ ผ.02 



3 
บัญชีโครงการ                                                                                                                                                                          

แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 1/2566 
แก้ไข คร้ังท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก 

          ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การพัฒนาเศรษฐกิจมลูค่าสูงทีย่ั่งยืนจากฐานการเกษตร อุตสาหกรรมต่อเนื่องจากการเกษตร และผลิตภัณฑช์ุมชนและท้องถิน่ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 3 การสร้างความเข้มแข็งภาคเกษตรและระบบเศรษฐกิจ 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 ประชาชนอยู่ดีมสีุข 
1.2 แผนงานการเกษตร 

แผนพัฒนาเดิม (อยู่ในหน้าท่ี 10 ลำดับที่ 1) 
ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย (ผลผลิต

ของโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 
1 ติดต้ังระบบไฟฟ้า 

Sola Roop Top 
Ongrid 

เพ่ือประหยัดพลังงาน
ไฟฟ้า และลดต้นทุนใน
การผลิต 

ติดต้ังระบบผลิต
ไฟฟ้า Sola Roop 
Top Ongrid ที่ศูนย์
เพาะพันธุ์สัตว์น้ำ 

- 385,000 - - - ร้อยละของค่า
ไฟฟ้าท่ีลดลง 

สามารถประหยัด
พลังงานไฟฟ้าและลด
ต้นทุนในการผลิต 

สำนักปลัด อบต. 

 
แก้ไข 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย (ผลผลิต
ของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 

1 ติดต้ังระบบไฟฟ้า 
Sola Roop Top 
Ongrid 

เพ่ือประหยัดพลังงาน
ไฟฟ้า และลดต้นทุนใน
การผลิต 

ติดต้ังระบบผลิต
ไฟฟ้า Sola Roop 
Top Ongrid ที่ศูนย์
เพาะพันธุ์สัตว์น้ำ 

- - 385,000 - - ร้อยละของค่า
ไฟฟ้าท่ีลดลง 

สามารถประหยัด
พลังงานไฟฟ้าและ
ลดต้นทุนในการผลิต 

สำนักปลัด อบต. 

 
 
 
 

แก้ไข แบบ ผ.02 



4 
บัญชีโครงการ                                                                                                                                                                          

แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 1/2566               
แก้ไข คร้ังท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก 

         ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การพัฒนาคนคุณภาพ สังคมแห่งโอกาส เอื้ออาทร อยู่เย็นเป็นสุข และความเสมอภาค สู่เมืองแห่งปัญญา อุดมด้วยนวัตกรรม และสุขภาวะที่ย่ังยืน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 8 การพัฒนาประสิทธิภาพการบริหารจัดการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 สร้างความเข้มแข็งและการบริหารจัดการที่ดี 
5.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 

แผนพัฒนาเดิม (อยู่ในหน้าท่ี 13 ลำดับที่ 1) 
ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย (ผลผลิต

ของโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 
1 ติดต้ังระบบไฟฟ้า 

Sola Roop Top 
Ongrid 

เพ่ือประหยัดพลังงาน
ไฟฟ้า และลดต้นทุนใน
การผลิต 

ติดต้ังระบบผลิต
ไฟฟ้า Sola Roop 
Top Ongrid ที่
สำนักงาน อบต.เกาะ
หมาก 

- 2,850,000 - - - ร้อยละของค่า
ไฟฟ้าท่ีลดลง 

สามารถประหยัด
พลังงานไฟฟ้าและลด
ต้นทุนในการผลิต 

สำนักปลัด อบต. 

 
 
แก้ไข 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย (ผลผลิต
ของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดวา่จะได้รับ หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 

1 ติดต้ังระบบไฟฟ้า 
Sola Roop Top 
Ongrid 

เพ่ือประหยัดพลังงาน
ไฟฟ้า และลดต้นทุนใน
การผลิต 

ติดต้ังระบบผลิต
ไฟฟ้า Sola Roop 
Top Ongrid ที่
สำนักงาน อบต.เกาะ
หมาก 

- - 2,850,000 - - ร้อยละของค่า
ไฟฟ้าท่ีลดลง 

สามารถประหยัด
พลังงานไฟฟ้าและ
ลดต้นทุนในการผลิต 

สำนักปลัด อบต. 

 

แก้ไข แบบ ผ.02 



5 
บัญชีโครงการ                                                                                                                                                                          

แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 1/2566 
แก้ไข คร้ังท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะหมาก 

          ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การพัฒนาคนคุณภาพ สังคมแห่งโอกาส เอื้ออาทร อยู่เย็นเป็นสุข และความเสมอภาค สู่เมืองแห่งปัญญา อุดมด้วยนวัตกรรม และสุขภาวะที่ย่ังยืน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 8 การพัฒนาประสิทธิภาพการบริหารจัดการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 สร้างความเข้มแข็งและการบริหารจัดการที่ดี 
5.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 

แผนพัฒนาเดิม (อยู่ในหน้าท่ี 13 ลำดับที่ 2) 
ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย (ผลผลิตของ

โครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 
1 ติดต้ังระบบ 

Network 
Internet พร้อม
ระบบตู้สาขา IP 
PABX 

-เพ่ือแลกเปลี่ยนข้อมูลได้
อย่างมีประสิทธิภาพ 
-เพ่ือให้เกิดความสะดวก
รวดเร็วในการประสานงาน 

ได้ติดต้ังระบบ Network 
Internet พร้อมระบบ
ตู้สาขา IP PABX ที่
อาคารองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเกาะหมาก 

- 300,000 - - - ระดับสำเร็จการ
ให้บริการด้าน
เครือข่ายเพ่ิมขึ้น 

-สามารถแลกเปลี่ยน
ข้อมูลได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ 
-เกิดความสะดวกรวดเร็ว
ในการประสานงาน 

สำนักปลัด อบต. 

 
แก้ไข 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย (ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 

1 ติดต้ังระบบ 
Network 
Internet พร้อม
ระบบตู้สาขา IP 
PABX 

-เพ่ือแลกเปลี่ยนข้อมูลได้
อย่างมีประสิทธิภาพ 
-เพ่ือให้เกิดความสะดวก
รวดเร็วในการประสานงาน 

ได้ติดต้ังระบบ Network 
Internet พร้อมระบบ
ตู้สาขา IP PABX ที่
อาคารองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเกาะหมาก 

- - 300,000 - - ระดับสำเร็จการ
ให้บริการด้าน
เครือข่ายเพ่ิมขึ้น 

-สามารถแลกเปลี่ยน
ข้อมูลได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ 
-เกิดความสะดวก
รวดเร็วในการ
ประสานงาน 

สำนักปลัด อบต. 

 

แก้ไข แบบ ผ.02 


